
 

 

 

 

              
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
Labin,  26. rujna 2023. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
Poštovani, 
 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), prosljeđujem 
Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o donaciji digitalnog mamografa sa 
tomosintezom. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela određujem 
pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti Borjana Batagelja. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                            Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         

    PRIJEDLOG 
 
REPUBLIKA HRVATSKA        
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, ________________. 

 
 
 

Na temelju članka 48. stavka 3. u vezi s člankom 48. stavkom 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 31. točke 6. Statuta 
Grada Labina (“Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10.-lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 
2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 
___________ godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o donaciji digitalnog mamografa sa tomosintezom  
 
I 

Utvrđuje se prethodno: 
- da je Grad Labin u svrhu nabave fiksnog mamografa sa tomosintezom prikupljao novčana 

sredstva na poseban žiro račun – humanitarna akcija za nabavu fiksnog mamografa; 
- da je u tu svrhu ukupno na poseban račun Grada Labina prikupljeno 211.473,00 EUR/ 

1.593,343,32 KUNA1; 
- da je Grad Labin proveo postupak javne nabave za nabavu digitalnog mamografa sa 

tomosintezom, objavljen u Elektroničnom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske pod brojem: 
MV-06/2023; 

- da je po dovršenom postupku javne nabave, donesena Odluka o odabiru ponude, KLASA: 
024-02/23-02/228, URBROJ: 2163-4-01-23-1, od 06. lipnja 2023. kojom je odabrana ponuda 
SHIMADZU d.o.o., Zavrtnica 17, Zagreb (Grad Zagreb), OIB: 16214531266 za nabavu digitalnog 
mamografa sa tomosintezom, Proizvođač uređaja: FUJIFILM CORPORATION, 26-30, Nishiazabu 
2-chome, Minato-ku, Tokyo 106-8620, Japan. Naziv ovlaštenog zastupnika proizvođača 
ponuđenog uređaja u EU i adresa sjedišta: FUJIFILM EUROPE GMBH, Balcke- Dürr-Allee 6, 
40882 Ratingen, Njemačka. Model uređaja je FUJIFILM AMULET INNOVALITY. Godina 
proizvodnje uređaja je 2023.; 

- da je SHIMADZU d.o.o. obvezan obaviti dobavu, transport do mjesta isporuke, instalaciju 
do pune funkcionalnosti, s održavanjem i zamjenom rezervnih dijelova po uputama proizvođača u 
jamstvenom roku, edukaciju osoblja za cjelokupan rad na uređaju, sukladno uputama proizvođača, 
za potrebe Istarskih domova zdravlja - Ispostave Labin, Svetog Mikule 2, 52220 Labin; 

- da je sa trgovačkim društvom SHIMADZU d.o.o. sklopljen Ugovor o nabavi digitalnog 
mamografa s tomosintezom, KLASA: 406-01/23-01/36, URBROJ: 2163-4-01-23-1, od 20. srpnja 
2023. i da je ukupna vrijednost ugovora 174.600,00 EUR s PDV-om; 

- da se Ugovor o nabavi digitalnog mamografa s tomosintezom, KLASA: 406-01/23-01/36, 
URBROJ: 2163-4-01-23-1, od 20. srpnja 2023. smatra sklopljenim s danom izdavanja suglasnosti 
Ministarstva zdravstva, odnosno s danom 15. rujna 2023.; 

 

 
1 Fiksni tečaj konverzije= 7.53450 



 

 
 
 
 
- da je isporučitelj u obvezi izvršiti obveze iz sklopljenog ugovora u roku 60 dana od 

sklapanja Ugovora, odnosno najkasnije do 14. studenog 2023.; 
- da je ugovoreno mjesto isporuke uređaja: Istarski domovi zdravlja - Ispostava “Dr. Lino 

Peršić” Labin, Svetog Mikule 2, Labin. 
 
 

II 
Grad Labin donira ISTARSKIM DOMOVIMA ZDRAVLJA, OIB: 99092064857, Flanatička 

27, Pula, nabavljeni digitalni mamograf sa tomosintezom, Proizvođača: FUJIFILM 
CORPORATION, 26-30, Nishiazabu 2-chome, Minato-ku, Tokyo 106-8620, Japan, godine 
proizvodnje: 2023., isključivo za potrebe Ispostave “Dr. Lino Peršić” LABIN, Svetog Mikule 2, 
Labin. 
 

III 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina da u ime i za račun Grada Labina sklopi Ugovor 

o donaciji nabavljenog digitalnog mamografa sa tomosintezom, kojim će se urediti međusobna 
prava i obveze između Grada Labina kao donatora i Istarskih domova zdravlja, Ispostave “Dr. Lino 
Peršić” LABIN, kao primatelja donacije.  

 
IV 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 

        PREDSJEDNICA  
      Gradskog vijeća 

 
                                                                                                                                   Eni Modrušan 

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 

8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi u svezi s 
člankom 31. Statuta Grada Labina, Gradsko vijeće donosi donosi odluke i druge opće akte kojima 
uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada. 

Člankom 48. stavkom 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano 
je da u slučaju otuđivanja i stjecanja nekretnina u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, 
gradonačelnik može odlučivati o visini pojedinačne vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez 
primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju 
pokretnina i nekretnina, odnosno drugom raspolaganju imovinom. Ako je taj iznos veći od 
1.000.000,00 kuna, općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan može odlučivati najviše do 
1.000.000,00 kuna, a ako je taj iznos manji od 70.000,00 kuna, tada može odlučivati najviše do 
70.000,00 kuna. Stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te drugo raspolaganje imovinom 
mora biti planirano u proračunu jedinice i provedeno u skladu sa zakonom. 

Člankom 48. stavkom 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano 
je da o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te drugom raspolaganju imovinom većom od 
vrijednosti utvrđenih stavkom 2. istog članka odlučuje predstavničko tijelo jedinice lokalne, 
odnosno područne (regionalne) samouprave. 

Upravni odjel za proračun i financije obavijestio je Dopisom, KLASA: 400-06/23-01/1, 
URBROJ: 2163-4-02/1-23-1, od 09. veljače 2023., da su u 2022. godini ostvareni prihodi bez 
primitaka u iznosu od 86.765.221,81 EUR, te da 0,5 % navedenih prihoda iznosi 57.578,62 EUR. 

Grad Labin u svrhu nabave fiksnog mamografa sa tomosintezom prikupljao novčana 
sredstva na poseban žiro račun – humanitarna akcija za nabavu fiksnog mamografa i prikupljeno je 
211.473,00 EUR/ 1.593,343,32 KUNA2; 

Proveden je postupak javne nabave za nabavu digitalnog mamografa sa tomosintezom, 
objavljen u Elektroničnom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske pod brojem: MV-06/2023 i 
donesena je Odluka o odabiru ponude, KLASA: 024-02/23-02/228, URBROJ: 2163-4-01-23-1, od 
06. lipnja 2023. kojom je odabrana ponuda SHIMADZU d.o.o., Zavrtnica 17, Zagreb (Grad 
Zagreb), OIB: 16214531266 za nabavu digitalnog mamografa sa tomosintezom, Proizvođač 
uređaja: FUJIFILM CORPORATION, 26-30, Nishiazabu 2-chome, Minato-ku, Tokyo 106-8620, 
Japan. Naziv ovlaštenog zastupnika proizvođača ponuđenog uređaja u EU i adresa sjedišta: 
FUJIFILM EUROPE GMBH, Balcke- Dürr-Allee 6, 40882 Ratingen, Njemačka. Model uređaja je 
FUJIFILM AMULET INNOVALITY. Godina proizvodnje uređaja je 2023. 

Isporučitelj je obvezan dobaviti, transportirati do mjesta isporuke, instalirati do pune 
funkcionalnosti, s održavanjem i zamjenom rezervnih dijelova po uputama proizvođača u 
jamstvenom roku, edukacija osoblja za cjelokupan rad na uređaju, sukladno uputama proizvođača, 
a za potrebe Istarskih domova zdravlja - Ispostave Labin, Svetog Mikule 2, 52220 Labin. 

Grad Labin je s trgovačkim društvom SHIMADZU d.o.o. sklopio Ugovor o nabavi digitalnog 
mamografa s tomosintezom, KLASA: 406-01/23-01/36, URBROJ: 2163-4-01-23-1, od 20. srpnja 
2023. , a ukupna vrijednost ugovora je 174.600,00 EUR s PDV-om. 

Obzirom da se uređaj montira u prostorije Istarskih domova zdravlja – Ispostave Labin, 
potrebno je prethodno ishodovati suglasnost Ministarstva zdravstva na sklapanje Ugovora o nabavi 
digitalnog mamografa s tomosintezom, KLASA: 406-01/23-01/36, URBROJ: 2163-4-01-23-1, od 
20. srpnja 2023. te se smatra sklopljenim s danom izdavanja suglasnosti Ministarstva zdravstva,  

 
2 Fiksni tečaj konverzije= 7.53450 



 

 
 
 
odnosno s danom 15. rujna 2023. Isporučitelj je u obvezi izvršiti obveze iz sklopljenog ugovora u 
roku 60 dana od sklapanja Ugovora, odnosno najkasnije do 14. studenog 2023.  
 

Obzirom na navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

  Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  

 

 GRADONAČELNIK 

 Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 Prijedlog izradila:   Tijana Celija, v.r. 
            Pročelnik:   Borjan Batagelj, v.r.          


